consideradas aprovadas por todos os presentes. No item b) foi aprovado por unanimidade a seguinte destinação do Resultado do 
Exercício e dos Lucros Acumulados até 31 de Dezembro de 2024: 1) O Prejuízo do Exercício do ano calendário de 2024, foi de R$ 
18.425.029,21 (dezoito milhões, quatrocentos e vinte e cinco mil, vinte e nove reais e vinte e um centavos) será compensado em conta de 
Lucros Acumulados; 2) Com a compensação dos Prejuízos Acumulados, o saldo de Lucros Acumulados que era de R$ 26.863.333,73 
(vinte e seis milhões, oitocentos e sessenta e três mil, trezentos e trinta e três reais e setenta e três centavos) em 31/12/2023, passa a ser 
de R$ 8.438.304,52 (oito milhões, quatrocentos e trinta e oito mil, trezentos e quatro reais e cinquenta e dois centavos) em 31/12/2024, 
cujo total fica a disposição dos acionistas para fins de distribuição dos referidos Lucros Acumulados. DELIBERAÇÕES APROVADAS NA 
70ª ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA: No item: a) Foi aprovada por unanimidade a proposta da Diretoria para abertura de 01

[...]

“Artigo 2º (...) Parágrafo 3º - A sociedade possui 01 (uma) filial em Luís Eduardo Magalhães, BA, na Avenida Leste, Nº 226, 
Quadra N1, Lote.10, Bairro Cidade do Automóvel, CEP 47858-002 e, para efeitos contábeis e fiscais, capital social destacado de 20% do 
total do capital social da empresa equivalente a R$ 26.000.000,00 (vinte e seis milhões de reais). Com a alteração, o artigo 2º passa a 
ter a seguinte redação: “Artigo 2º - A sociedade tem foro e sede em Curitiba, PR, na Estrada Guilherme Weigert, 1955, no Bairro Santa 
Cândida, CEP 82.720-000. Parágrafo 1º - A sociedade possui 01 (uma) filial em Curitiba, PR, na Rua Pedro Gusso, 2486, no Bairro Cidade 
Industrial de Curitiba – CIC, CEP 81.310-300 e, para efeitos contábeis e fiscais, capital social destacado de 20% do total do capital social 
da empresa equivalente a R$ 26.000.000,00 (vinte e seis milhões de reais). Parágrafo 2º - A sociedade possui 01 (uma) filial em Tangará 
da Serra, MT, na Avenida Brasil, Nº 2486, complemento W, bairro Jardim Monte Líbano, CEP 78305-055 e, para efeitos contábeis e fiscais, 
capital social destacado de 20% do total do capital social da empresa equivalente a R$ 26.000.000,00 (vinte e seis milhões de reais).

[...]

locação de bens móveis e armazenagem de máquinas, equipamentos, acessórios, estruturas metálicas e peças para movimentação 
agrícola e pecuária. Artigo 4° - O prazo de duração da sociedade é indeterminado. CAPÍTULO II - DO CAPITAL SOCIAL E DAS AÇÕES 
– “Artigo 5º - O capital social autorizado é de R$ 130.000.000,00 (Cento e Trinta Milhões de Reais), dividido em ações ordinárias 
nominativas de valor nominal de R$ 1,00 (Um Real) cada, podendo os acionistas subscrever e integralizar ações até o limite do capital 
autorizado a qualquer tempo, por meio de capitalização de lucros acumulados, reservas, imóveis, créditos junto a sociedade ou cedidos 
por terceiros, ou valores em moeda nacional. Parágrafo Único - O total do capital social subscrito é de R$ 130.000.000,00 (Cento e Trinta 
Milhões de Reais) e o total do capital social integralizado é de R$ 130.000.000,00 (Cento e Trinta Milhões de Reais), distribuídos por 
acionistas conforme quadro abaixo:

CAPÍTULO III - DAS ASSEMBLÉIAS GERAIS - Artigo 6°- A assembleia geral reunir-se-á, ordinariamente, em um dos quatro meses 
posteriores à realização do balanço patrimonial e, extraordinariamente, nos casos previstos em Lei ou quando os interesses da sociedade